СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве между МАДОУ Д/С 9 и
НКО «Закубанская Линейная община»

г.Белореченск 01.09.2022 год

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение дет­
ский сад комбинированного вида № 9 «Радуга» города Белореченска муниципаль­
ного образования Белореченский район (далее МАДОУ Д/С 9) в лице заведую­
щего Котовой Марины Викторовны, действующей на основании Устава, и НКО
«Закубанская Линейная община», в лице атамана Постникова Олега Владимиро­
вича, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о ни­
жеследующем:

1. Предмет договора

Предметом настоящего договора является организация сотрудничества
группы № 3, группы № 7, группы № 13 МАДОУ Д/С 9 и НКО «Закубанская Ли­
нейная община» с целью формирования гуманистического отношения к окружа­
ющему миру, нравственных основ личности, воспитания подрастающего поколе­
ния на основе духовных, культурных и исторических традиций Кубани.

2. Права и обязанности сторон

2.1. НКО «Закубанская Линейная община» имеет право:
- представлять необходимую для сотрудничества информацию о своей дея­

тельности;
- знакомиться с документацией МАДОУ Д/С 9;
- вносить предложения, готовить материалы и проекты по вопросам взаимо­

действия;
- согласовывать свои кланы и свою деятельность в вопросах, представляю­

щих взаимный интерес.
2.2. НКО «Закубанская Линейная община» обязана:

- оказывать помощь в воспитании подрастающего поколения;
- участвовать в проведения мероприятий группы № 3, группы № 7, группы

№13 МАДОУ Д/С 9, в соответствии с согласованным планом;
- закрепить за группы № 3, группы № 7, группы № 13 наставников из числа

НКО «Закубанская Линейная община».
- обеспечить участие воспитанников в мероприятиях НКО «Закубанская Ли­

нейная община»;
- оказывать консультационную и методическую помощь по вопросам орга­

низации совместных мероприятий.
2.3. МАДОУ Д/С 9 имеет нраво:

- предоставлять всю необходимую информацию о своей деятельности, для

принятия совместных решений;
- вносить предложения, готовить материалы и проекты по вопросам взаимо­

действия;
- согласовывать, свои планы и свою деятельность в вопросах, представляю­

щих взаимный интерес.
2.4. МАДОУ Д/С 9 обязано;

- назначить педагогов, ответственных за работу в данном направлении;
- организовывать и обеспечивать участие воспитанников детского сада в

совместных мероприятиях;
- планировать и проводить мероприятия с участием НКО «Закубанская Ли­

нейная община» и всех участников образовательного процесса (воспитанники, пе­
дагоги, родители (законные представители) воспитанников группы № 3, группы
№ 7, группы № 13 МАДОУ Д/С 9.

- привлекать родительскую общественность к участию в мероприятиях,
проводимых НКО «Закубанская Линейная община».

3. Срок действия договора

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и
может быть изменен и дополнен по соглашению сторон.

3.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к
нему.

3.3. Срок действия договора: один год.
3.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сто­

рон и имеет одинаковую юридическую силу.

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад комбинированного вида № 9 «Радуга»
города Белореченска муниципального
образования Белореченский район
(МАДОУ Д/С 9)
352635, Краснодарский край,
город Белореченск, улица 8 Марта,
дом 57
ИНН 2368007039
КПП 236801001
Заведующий_ t* >. Котова

■ г:Ч ^*да .о  r

НКО «Закубанская Линейная община»

Адрес: г. Белореченск,
ул. Комсомольская, д. 182

■$>0